
E r s t e  S a t z u n g   
zur Änderung der Satzung zur Bestimmung von verkaufsoffenen Sonntagen  

vom ................................  

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 
2000 (GBl. S. 581, ber. 698), die zuletzt durch Gesetz vom 16. April 2013 (GBl. S. 55) 
geändert worden ist, und § 8 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg 
vom 14. Februar 2007 (GBl. S. 135), das zuletzt durch Gesetz vom 10. November 2009 
(GBl. S. 628) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
…………….................. folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der Satzung zur Bestimmung von verkaufsoffenen Sonntagen  

In § 1 der Satzung zur Bestimmung von verkaufsoffenen Sonntagen in den Jahren 2014 und 
2015 vom 13. März 2014 (Heidelberger Stadtblatt vom 19. März 2014) wird nach der achten 
Zeile mit den Wörtern „06.09.2015 Kerwe und Sommerfest im Gewerbegebiet Rohrbach Süd 
Rohrbach“ folgende neue neunte Zeile eingefügt:  
 
„27.09.2015  Familienherbst  stadtweit“  

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 

Anlage 01 zur Drucksache: 0123/2015/BV




